
PŘEDBĚŽNÁ ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 79.060.20 Červenec 2016

Lehké třískové desky – Specifikace
ČSN P
CEN/TS 16368
49 2618

 

Lightweight Particleboards – Specifications

Panneaux de particules légers – Spécifications

Leichte Spanplatten – Anforderungen

Tato předběžná norma je českou verzí technické specifikace CEN/TS 16368:2014. Překlad byl
zajištěn Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. Má stejný status jako
oficiální verze.

This prestandard is the Czech version of the Technical Specification CEN/TS 16368:2014. It was
translated
by the Czech Office for Standards, Metrology and Testing. It has the same status as the official
version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN P CEN/TS 16368 (49 2618) ze srpna 2015.

 

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy

Tato předběžná česká technická norma přejímá technickou specifikaci CEN/TS 16368:2014 vydanou
v souladu s vnitřními předpisy CEN/CENELEC, část 2 a je určena k ověření. Případné připomínky
k obsahu normy přijímá Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, odbor
technické normalizace.

Převzetí TS do národních norem členů CEN/CENELEC není povinné a tato TS nemusí být na národní
úrovni převzata jako normativní dokument.

Převzetí TS nevyžaduje zrušení konfliktních národních norem platných pro stejný předmět
normalizace. Je přípustné ponechat konfliktní národní normy v platnosti, dokud se nedosáhne
konečného rozhodnutí o možnosti převedení této CEN/TS na EN.

Změny proti předchozí normě

Proti předchozí normě dochází ke změně způsobu převzetí CEN/TS 16368:2014 do soustavy norem



ČSN.
Zatímco ČSN P CEN/TS 16368 (49 2618) ze srpna 2015 převzala CEN/TS 16368:2014 schválením
k přímému používání jako ČSN, tato norma ji přejímá překladem.

Informace o citovaných dokumentech

EN 310 zavedena v ČSN EN 310 (49 0147) Desky ze dřeva – Stanovení modulu pružnosti v ohybu
a pevnosti v ohybu

EN 311 zavedena v ČSN EN 311 (49 0159) Desky ze dřeva – Přídržnost povrchu – Zkušební metoda

EN 317 zavedena v ČSN EN 317 (49 0166) Třískové a vláknité desky – Stanovení bobtnání po uložení
ve vodě

EN 318 zavedena v ČSN EN 318 (49 0145) Desky ze dřeva – Stanovení rozměrových změn
v závislosti na změnách relativní vlhkosti vzduchu

EN 319 zavedena v ČSN EN 319 (49 0151) Třískové a vláknité desky – Stanovení pevnosti v tahu
kolmo na rovinu desky

EN 322 zavedena v ČSN EN 322 (49 0143) Desky ze dřeva – Stanovení vlhkosti

EN 323 zavedena v ČSN EN 323 (49 0142) Desky ze dřeva – Stanovení hustoty

EN 324-1 zavedena v ČSN EN 324-1 (49 0182) Desky ze dřeva – Stanovení rozměrů desek – Část 1:
Stanovení tloušťky, šířky a délky

EN 324-2 zavedena v ČSN EN 324-2 (49 0182) Desky ze dřeva – Stanovení rozměrů desek – Část 2:
Stanovení pravoúhlosti a přímosti boků

EN 326-1 zavedena v ČSN EN 326-1 (49 0184) Desky ze dřeva – Odběr vzorků, nařezávání
a kontrola – Část 1: Odběr vzorků, nařezávání zkušebních těles a vyjádření výsledků zkoušky

EN 326-2 zavedena v ČSN EN 326-2 (49 0184) Desky ze dřeva – Odběr vzorků, nařezávání
a kontrola – Část 2: Počáteční zkoušení typu a řízení výroby

EN 326-3 zavedena v ČSN EN 326-3 (49 0184) Desky ze dřeva – Odběr vzorků, nařezávání
a kontrola – Část 3: Kontrola izolovaných částí desek

EN 717-1 zavedena v ČSN EN 717-1 (49 0163) Desky ze dřeva – Stanovení úniku formaldehydu –
Část 1: Emise formaldehydu komorovou metodou

ISO 3340 nezavedena

Vypracování normy

Zpracovatel: Textilní zkušební ústav, Brno, IČ 00013251, Ing. Vítězslav Gaja, Ph.D.

Technická normalizační komise: TNK 135 Dřevo a výrobky na bázi dřeva

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Jan Šuser

TECHNICKÁ SPECIFIKACE CEN/TS 16368
TECHNICAL SPECIFICATION



SPÉCIFICATION TECHNIQUE
TECHNISCHE SPEZIFIKATION Březen 2014

ICS 79.060.20

Lehké třískové desky – Specifikace

Lightweight Particleboards – Specifications  

Panneaux de particules légers – Spécifications Leichte Spanplatten – Anforderungen

Tato technická specifikace (CEN/TS) byla schválena CEN dne 2014-01-13 pro dočasné používání.

Doba platnosti této CEN/TS je zatím omezena na tři roky. Po dvou letech budou členové CEN
požádáni o připomínky týkající se zejména toho, zda může být CEN/TS převedena na evropskou
normu.

Je třeba, aby členové CEN oznámili existenci této CEN/TS stejným způsobem, jako je tomu u EN,
a vhodnou formou ji zpřístupnili na národní úrovni. Je přípustné ponechat konfliktní národní normy
v platnosti (souběžně s CEN/TS), dokud se nedosáhne konečného rozhodnutí o možnosti převedení
této CEN/TS na EN.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Bulharska, Bývalé jugoslávské republiky
Makedonie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie, Chorvatska, Irska, Islandu, Itálie,
Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Polska,
Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, Španělska,
Švédska, Švýcarska a Turecka.

Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung

Řídicí centrum CEN-CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000 Brusel

© 2014 CEN Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky Ref. č.
CEN/TS 16368:2014 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN. 

Obsah

Strana

Předmluva 5

1 Předmět normy 6

2 Citované dokumenty 6

3 Termíny a definice 7

4 Klasifikace desek 7



5 Obecné požadavky na všechny typy desek 7

6 Požadavky 8

7 Požadavky pro lehké desky pro obecné použití v suchém prostředí (Typ LD1) 8

8 Požadavky pro lehké desky pro obecné použití (včetně použití pro nábytek) v suchém prostředí
(Typ LD2) 8

9 Doplňkové vlastnosti 8

10 Ověření shody 9

10.1 Obecně 9

10.2 Vnější kontrola 9

10.3 Řízení výroby 9

11 Označení 10

Bibliografie 11

 
Předmluva

Tento dokument (CEN/TS 16368:2014) vypracovala technická komise CEN/TC 112 Desky na bázi
dřeva, jejíž sekretariát zajišťuje DIN.

Upozorňuje se na možnost, že některé prvky tohoto dokumentu mohou být předmětem patentových
práv. CEN [a/nebo CENELEC] nelze činit odpovědným za identifikaci jakéhokoliv nebo všech
patentových práv.

Podle vnitřních předpisů CEN-CENELEC jsou tuto technickou specifikaci povinny oznámit národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, Bulharska, Bývalé jugoslávské republiky
Makedonie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie, Chorvatska, Irska, Islandu, Itálie,
Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Polska,
Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, Španělska,
Švédska, Švýcarska a Turecka.

1 Předmět normy

Tato evropská technická specifikace určuje požadavky na neošetřené třískové desky při použití
v suchém prostředí bez zatížení s hustotou pod 600 kg/m3.

Tato technická specifikace se vztahuje na třískové desky, které jsou převážně homogenní
a kontinuální ve složení a které neobsahují duté prostory, komory nebo jiný druh dutin, jakou jsou
například voštiny ve voštinových deskách nebo dutiny ve výtlačně lisovaných deskách.

Tato technická specifikace neurčuje požadavky pro výtlačně lisované třískové desky (viz EN 14755),
pazdeřové desky (viz EN 15197) a voštinové desky.

POZNÁMKA Typická použití lehkých desek jsou v nábytku a pro nenosné účely, například dveře, obaly.



Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.


